Администрация Вольского муниципального района

Протокол № 3
заседания межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района

05  декабря  2018  года, 10-00 час,
Малый зал администрации ВМР

Председатель межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района – Бондаренко Л.В., заместитель главы администрации района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Присутствуют: члены межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района согласно Постановлению №1278 от 30.06.2016г. «Об утверждении состава межведомственной комиссии по охране труда Вольского муниципального района».
Секретарь – Консультант  администрации Вольского муниципального района Жидкова Д.А.
Повестка дня:
1.  О выполнении мероприятий Плана по улучшению условий и охраны труда в АО «Вольский механический завод»;
2.  О результатах проведения СОУТ в АО «Вольский механический завод»;
3. Об обучении и подготовке специалистов по ОТ предприятий и организаций района на базе  Вольского филиала ГАУ СО УЦ;
4. О проведении предварительных и периодических осмотров, в т.ч работающих граждан в контакте с вредными или опасными факторами.
5. О проведении СОУТ.
СЛУШАЛИ:
1. Бондаренко Людмила Владимировна заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку, председатель МВК по охране труда поприветствовала присутствующих и ознакомила с повесткой дня.
2. По первому вопросу повестки дня доложил начальник отдела охраны труда и окружающей среды Субботин Игорь Михайлович АО «Вольский механический завод», озвучив по пунктам исполнение мероприятий.
3. По второму вопросу также доложил начальник отдела охраны труда и окружающей среды Субботин Игорь Михайлович АО «Вольский механический завод», сообщив, что на предприятии на всех рабочих местах пройдена специальная оценка условий труда.
4. По третьему вопросу доложила начальник Вольского филиала ГАУ СО  УЦ Субханкулова Наиля Аисяевна, сообщив о работе  учебного центра и о действующих программах повышения квалификации.
5. По четвертому вопросу повестки дня доложила заведующая 1 поликлиники г.Вольска Климова Валентина Петровна, озвучив информацию по прохождению мед.осмотров в целом по району.
6. По пятому вопросу консультант администрации Вольского муниципального района Жидкова Дарья Александровна,  напомнила присутствующим, что 31.12.2018 заканчивается срок действия старой аттестации рабочих мест. До этого дня предприятиям следует успеть провести спецоценку условий труда (СОУТ) по положениям закона «О СОУТ» от 28.12.2013 № 426-ФЗ.

                                     Комиссия решила:

1.Принять к сведению заслушанную  информацию.

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Вольского
муниципального района,
заместитель главы администрации
по экономике, промышленности
и потребительскому рынку                                                    Л.В. Бондаренко

Жидкова Д.А.   7-30-06